mamıştır. Müellif, sahâbenin önde gelenlerinden „Alî b. Ebî Tâlib (v.

40/660) ve „Abdullâh b. „Abbâs (v. 68/688) gibi isimlerin rivâyet ve

içtihadlarının Muvatta’da fazla yer almamasının sebebini, bunların

belli bir dönemden sonra hayatlarını Medine‟de devam ettirmemeleri

ve dolayısıyla talebeleriyle görüşememe olarak açıklar.22

Bir istatistike göre göre Muvatta’da 38 sahâbîden nakledilen

599 mevkûf rivâyet bulunmaktadır. Bu ravilerden 10 tanesinin

10‟un üzerinde, 15 tanesinin sadece 1‟er mevkûf rivâyeti yer almak-

tadır. Sahabî ravilerden Hz. „Ömer‟in 155, Hz. „Alî‟nin 6, Hz.

„Osmân‟ın (v. 35/656) 28, Ebû Hüreyre‟nin (v. 58/678) 31, Hz. „„Âi-

şe‟nin 42, Zeyd b. Sâbit‟in 17, „Abdullâh b. „Abbâs, „Abdullâh b.

„Ömer, „Abdullâh b. Mes„ûd (v. 32/652-53), „Abdullâh b. Zübeyr (v.

73/692) ve „Abdullâh b. „Amr‟ın (v. 65/684-85) ise birlikte 264

mevkûf rivâyeti bulunmaktadır. Müellif, 599 mevkûf rivâyetin

539‟unu 10 sahabîden, 60‟ını 28 sahâbîden nakletmiştir.23

Muvatta’ müellifi, eserinde mevkûf hadislere de merfû hadisler

gibi senedli olarak yer vermiştir.24

Muvatta’da müellif, aralarında mevkûf rivâyetlerin de yer aldığı

bazı senedlerde bir râvînin adını zikretmeden “sika” ifadesini kul-

lanmaktadır. Senedde bir ravideki bu meçhullük, senedi şeklen za-

yıflatmaktadır. İbn „Abdilberr (v. 463/1071), müellifin bu lafızla 5

rivâyet naklettiğini belirtir.25 Muvatta’da, sened zincirinde bir ravisi,

ismi zikredilmeden “sika” ıstılahıyla belirtilen rivâyetlerden üçü

mevkûftur. Eserdeki bu sened zincirleri şu şekildedir:

Mâlik b. Enes → Sika → Bükeyr b. Abdillah b. el-Eşecc →

Büsr b. Sa„îd → „Ubeydullah b. el-Esved el-Havlânî → Hz.

Meymûne26;

22 Bk. Zürkânî, Şerhu’l-Muvatta’, 1/9.
23 Sabri Çap, Hadis İlminde Merfû-Mevkûf İlişkisi, 69.
24 Örnek için bk. Ebû Abdillah Mâlik b. Enes, el-Muvatta’ (İstanbul: Çağrı Yayınları,

1413/1992), “Vukûtu‟s-Salât” 19; “Sıyâm” 5.
25 İbn „Abdilberr, Tecrîdü’t-Temhîd li-mâ fi’l-Muvatta’ mine’l-me‘ânî ve’l-esânîd-et
tekassî li-hadîsi’l-Muvattai ve şuyûhi’l-İmâm Mâlik (Kahire: 1350/1931), 244.
26 Muvatta’, “Salâtü‟l-cema„a” 37.

O, bu mevkûf rivâyetleri

naklettikten sonra süs eşyasının zekâtıyla ilgili, kullanılmayan kül-

çe altın, altın veya gümüş cinsinden mücevhere her sene kırkta bir

üzerinden zekât düştüğü, nisap miktarı olan yirmi dinar altın veya

Rabbi’l-âlemîn, thk.: Tâhâ „Abdürraûf (Beyrut: Dârü‟l-cîl, 1393/1973), 1/30-31,

4/123; İbn „Abdilberr, Câmi‘u beyâni’l-‘ilm ve fadlihî ve mâ yenbeğî fî rivâyetihî ve
hamlihî (Kahire: Dârü‟l-Kütübi‟l-İslâmiyye, 1402/1982), 345; Ebû Bekr Ahmed b.
el-Hüseyn b. „Alî el-Beyhakî, el-Medhal ile’s-Süneni’l-kübrâ, thk.: Muhammed
„Abdülkâdir Atâ (Kuveyt: Mektebetü dâri‟l-Bâz, 1404/1984), 110; Veli Aba, “Usûl-i
Hadisçiler Perspektifinden Hadislerin Yazıyla Kaydı Meselesinin Tespit ve
Değerlendirmesi”, Turkısh Studies, 12/27 (2017), 1-18.
85 Geniş bilgi için bk. Smain Khalidi, , İmâm Mâlik ve Muvatta’ Adlı Eseri, 147-203.
86 İbn „Abdilberr en-Nemerî, Câmi‘u beyâni’l-‘ilm, 345.